
Dzērbenē sākas grāmatu otrā dzīve

Dzērbenes Radošajā mājā "Memberi"  jau piekto gadu tiks realizēts projekts "Daba
rada". Tas ir savstarpēji saistītu mākslas meistarklašu cikls ar praktisku darbošanos
dabā un jaunu prasmju apgūšanu. Šī gada jaunais akcents mākslinieku savstarpējā
mijiedarbībā tiks likts uz nevajadzīgo grāmatu otrreizējo pārstrādi,  zīmējuma līniju,
krāsām,  atspiedumtehnikām,  grafiku,  vēstulēm,  vēstījumiem  un  kaligrāfijas  mākslu.
Noslēgumā radītie papīrdarbi - mākslinieku oriģinālgrāmatas un gaismas objekti būs
skatāmi izstādē.

8.-11.augustā notiks meistarklašu cikls. Kā katru gadu smalkos papīrdarbus (otrreizējās
pārstrādes un šķiedru papīrliešana, ekoprint, indigo), savstarpēji sadarbojoties, ierādīs
Starptautiskās  papīrmākslinieku  asociācijas  IAPMA  biedres,  grafiķe  Ērika  Māldere  un
Ērika Zutere, bet dizainers Aigars Lenkevičs turpinās mācīt izgatavot papīra lampas.
Jau otro gadu projektam pievienosies grāmatu un ādas plastikas māksliniece Ilizane
Grīnberga ar izsmalcinātām grāmatsiešanas prasmēm, bet grafiķes Evija Freidenfelde
un Maija Graudiņa dalīsies apdrukas, kaligrāfijas un zeltīšanas mākslā.

27.-29. septembrī, projekta noslēgumā, paredzēts plenērs "MĀLDERDIENAS Dzērbenē".
Kopā  ar  iepriekšējā  gada  dalībniekiem  -  LKA  Nacionālās  kino  skolas  topošajiem
operatoriem un producentiem tiks gleznots dabā un pētīta nozīmīgu personību ietekme
uz lokālo sabiedrību, piemēram, Cimdu Jettes Užānes (šogad - 100) atstātās pēdas un
foto dokumentēta Piebalgas kultūrtelpas vārtu vide.

Izmantojot  pašlietu  šķiedru  un  otrreizējo  papīru,  nevajadzīgās  grāmatas,  apgūtās
prasmes un ietekmes, darbnīcu vadītāji un dalībnieki savstarpējā mijiedarbībā radīs
jaunus mākslas darbus un no tiem tiks veidota ikgadējā papīrmākslas un mākslinieku
oriģinālgrāmatu izstāde Siguldas pilsētas bibliotēkā un fotoizstāde Latvijas Kultūras
akadēmijas telpās, kas ceļos uz citām Latvijas vietām pēc pieprasījuma.



Projektu atbalsta: LKKF un Vidzemes vēsturisko zemju attīstības programma.

Papildu informācija, zvanot uz tālsruni 29424560 (Ē.Māldere). 


